2016年 2月吉日

一般社団法人 日本粉体工業技術協会

環境エネルギー・流動化分科会  委員各位

第６６回分科会（平成２８年度 第１回）「見学会」のご案内

協賛：化学工学会粒子・流体プロセス部会流動層分科会

        コーディネータ     幡野博之

 副コーディネータ  成瀬一郎

  代表幹事           鈴木康夫

副代表幹事      高島久継

担当幹事      松岡 慶

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

本年度第１回目の環境エネルギー・流動化分科会として「新潟市亀田清掃センター」見学会を開催いた

します。本センターでは、平成9年に稼動した流動床式焼却施設を基幹改良し、設備の更新により機能回

復を図るとともに、蒸気タービンの改良、燃焼制御の改善、省エネ機器の導入等により二酸化炭素排出

量を20%以上削減しています。ぜひ皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１． 日 程

平成２８年５月１２日（木）

２． 場 所

新潟市亀田清掃センター（〒950-0162 新潟県新潟市江南区亀田１８３５−１）

３．スケジュール

12:45- 新潟駅集合 タクシー分乗で新潟市亀田清掃センターへ

13:00- 挨拶、連絡事項

13:10-15:00 荏原環境プラント(株)の講演とセンター見学

15:00-16:00 講演：新潟大学 清水忠明教授

「(仮題)カルシウムルーピング CO2 分離プロセス(流動層を用いた固体循環型

CO2 分離プロセス)の多機能化への展望」

16:00- 技術懇談会場へ移動

16:30-18:30 技術懇談会（えびす鯛 新潟駅前店）

【技術懇談会場】えびす鯛（新潟市中央区弁天 1-3-3） TEL 025-255-5522

       （ http://www.yonekura-group.jp/ebisu/index.html ）

http://www.yonekura-group.jp/ebisu/index.html
http://www.yonekura-group.jp/ebisu/index.html

４．定員   ３０名程度

５．参加費（資料、先方への土産代、技術懇談会費込み）

会会員企業、協賛会員及び大学、公的研究所関係者等：５，０００円、学生：２，０００円

非会員：７，０００円（参加費区分不明の場合はお問い合わせ下さい）

技術懇談会に参加されない方は２，０００円引きです（学生は変更無し）。

当日現地にて集金いたします。

６．申込方法・申込先・問合せ先（Eメールもしくは FAXにて）

環境エネルギー・流動化分科会

締切：4月 20日（水）

以上

参加申込書（締切 4月 20日（水））

第６６回分科会（平成２８年度 第１回）環境エネルギー・流動化分科会 見学会

（開催：平成２８年５月１２日（木））

会員区分 粉技協会員 ・ 協賛会員 ・ 大学及び公的研究機関・

非会員 ・ 学 生

貴社名/貴学校名

御所属

御名前

電 話

携帯電話（緊急連絡先）

FAX

E-mail

備考

いただいた個人情報は、本分科会開催についての資料としてのみ扱います。